
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 
Rozšíření Domova pro seniory Milevsko – dodávka 

nábytku 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní režim 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Milevsko 

Sídlo zadavatele: nám E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČO zadavatele: 00249831 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupení zadavatele: Ing. Ivan Radosta, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.milevsko-mesto.cz/ 

 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, („ZZVZ“), a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

„Vážený zadavateli, 

touto cestou si Vám dovolujeme zaslat žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k této 

předmětné veřejné zakázce. Předem Vám děkujeme za Vaše odpovědi. 

Dotaz č.1 

Zadavatel uvádí v Příloze č. 3 zadávací dokumentace – Návrhu smlouvy o dílo v bodě 3.1 

předpokládaný termín zahájení instalace v měsíci červnu 2022, přičemž se má dodavatel 

zavázat k dodání a instalaci předmětu smlouvy do 2 měsíců od zahájení instalace, nejpozději 

však do 31. 8. 2022. 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je zboží, které se nedodává na sklad. V kontextu 

celosvětové situace na dodavatelském trhu je dodací lhůta takovéhoto zboží aktuálně nejméně 

12 týdnů od zaměření a volby barevného provedení. Termín stanovený zadavatelem je tedy 

bohužel nereálný. 

Zadavatel v bodě 3.2 výše zmíněného návrhu smlouvy o dílo sice uvádí důvody, které mohou 

vést k možnému posunu nejzazšího termínu dokončení díla, tento posun je však vázán na 

souhlas zadavatele. Dodavatel se na tuto možnost nemůže spoléhat, zavazuje se k dokončení 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rozšíření Domova pro seniory Milevsko – dodávka nábytku“ 

str. 2 z 3 

díla v termínu, který není možné dodržet, a vystavuje se automaticky riziku, že se dostane do 

prodlení, které je sankcionováno pokutou ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i jen 

započatý den prodlení. Na základě této skutečnosti není možné nabídku podat. 

Dalším aspektem je fakt, že průběh, resp. konec zadávacího řízení může být na základě celé 

řady aspektů posunut a je možné, že i k samotnému podpisu smlouvy o dílo může dojít i v 

době kratší, než jsou dva měsíce před 31.8.2022. 

Prodlouží zadavatel, vzhledem k aktuálním dodacím termínům, dobu mezi zahájením a 

dokončením instalace předmětu smlouvy alespoň na 12 týdnů od výzvy, od zaměření nebo od 

schválení výrobní dokumentace?“ 

Odpověď na dotaz: 

„Zadavatel uvádí, že stanovenou dobu plnění nebude měnit, neboť to dle názoru zadavatele 

není nutné. Zadavatel se navíc domnívá, že stávající požadavek na dobu plnění není 

v zásadním rozporu s termíny navrhovanými tazatelem. Ustanovení čl. 3.1. smlouvy o dílo zní 

následovně: Zhotovitel se zavazuje zahájit montáž předmětu smlouvy nejpozději do 10 

pracovních dnů od výzvy objednatele (datum zahájení instalace). Předpoklad zahájení 

instalace je měsíc červen 2022. Zhotovitel se zavazuje dodat a instalovat předmět smlouvy ve 

stanoveném místě plnění do 2 měsíců od zahájení instalace, nejpozději však do 31. 8. 2022. 

Před dodáním zboží do místa plnění umožní zhotovitel objednateli provedení kontroly 

předmětu plnění přímo u zhotovitele, bude-li k tomu objednatelem vyzván. Předpoklad 

zadavatele je, že k podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem v závislosti na průběhu 

zadávacího řízení může dojít v březnu nebo dubnu 2022. Bezprostředně po podpisu smlouvy 

může vybraný dodavatel za součinnosti zadavatele provést zaměření a objednat zboží. Z toho 

vyplývá, že na dodání zboží před zahájením instalace na místě plnění (předpoklad červen 

2022) bude mít vybraný dodavatel dostatek času. V poslední větě svého dotazu se tazatel ptá, 

zda zadavatel prodlouží dobu mezi zahájením a dokončením instalace předmětu smlouvy 

alespoň na 12 týdnů od výzvy, od zaměření nebo od schválení výrobní dokumentace. K tomu 

zadavatel shrnuje, že dobu vyhrazenou na samotnou montáž / instalaci prodlužovat nebude, 

neboť 2 měsíce považuje za zcela dostačující, nicméně zadavatel zároveň připomíná, že 

k zaměření a řadě dalších úkonů může dojít kdykoli po podpisu smlouvy, tedy podstatně dříve, 

než je předpokládaný termín zahájení instalace na místě plnění. V jakém předstihu tedy 

vybraný dodavatel např. objedná zboží určené k instalaci, je do značné míry na jeho vlastním 

uvážení.“   

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení zadávací dokumentace neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek, 

neboť to povaha vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje. 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Rozšíření Domova pro seniory Milevsko – dodávka nábytku“ 

str. 3 z 3 

V Brně dne 17. 2. 2022 

 

 

 

______________________________________  
za město Milevsko  
LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele  

Jakub Špeta 


		2022-02-17T13:41:44+0100
	Jakub Špeta




